1Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
﻿
ICB, M12 - 超短系列
ICB12S23_3-wire_DS_CN10/06/2019
电感式接近传感器，增强距离，镀镍黄铜外壳
说明
电感式接近开关系列产品拥 有工业标准的镀镍黄铜外
壳。这个系列外形超小且拥有高 性能，适合对传感器安
装空 间要求严苛同时需要传感器 具有较远的检测距离的
应用。
输出类型为集电极开路 NPN 或 PNP 晶体管。
优点
•	 感应距离：4 至 8 mm
•	 齐平安装或非齐平安装型
•	 超短系列
•	 额定工作电压 (Ub)：10 - 36 VDC
•	 输出：DC 200 mA，NPN 或 PNP
•	 常开型或常闭型
•	 LED显示输出正常
•	 防护措施：反极性、短路、瞬态
•	 线缆或 M12 插头连接
•	 符合 IEC 60947-5-2 规定
•	 激光雕刻而成的标签，永久清晰可辨
•	 宽广的温度范围: -25°C 至 +80°C
2Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
﻿
ICB, M12 - 超短系列
ICB12S23_3-wire_DS_CN10/06/2019
参考
订购代码
ICB12S23
输入代码，在 中输入相应的选项
代码 选项 说明
ICB - 电感式接近传感器，镀镍黄铜外壳
12 - 外壳大小
S - 外壳长度
23 - 螺纹总长
F 检测原理: 适用于齐平安装
N 检测原理: 适用于非齐平安装
04 传感距离: 4mm
08 传感距离: 8mm
M1 M12 插头
A2 2m PVC 电缆
N 输出类型: NPN
P 输出类型: PNP
O 输出配置: 常开
C 输出配置: 常闭
选型指南
连接类
型
额定工作距
离 Sn
订购编号
NPN,
常开
订购编号
PNP,
常开
订购编号
NPN,
常闭
订购编号
PNP,
常闭
线缆 4 mm 1) ICB12S23F04A2NO ICB12S23F04A2PO ICB12S23F04A2NC ICB12S23F04A2PC
线缆 8 mm 2) ICB12S23N08A2NO ICB12S23N08A2PO ICB12S23N08A2NC ICB12S23N08A2PC
插头 4 mm 1) ICB12S23F04M1NO ICB12S23F04M1PO ICB12S23F04M1NC ICB12S23F04M1PC
插头 8 mm 2) ICB12S23N08M1NO ICB12S23N08M1PO ICB12S23N08M1NC ICB12S23N08M1PC
1) 适用于齐平安装
2) 适用于非齐平安装
3Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
ICB, M12 - 超短系列
﻿
ICB12S23_3-wire_DS_CN10/06/2019
结构
A ADB C A B C
B
C
D
元件 组件 功能
A 感应面 齐平或非齐平
B 2 个螺母 传感器安装
C LED 黄色 LED：输出闪烁：短路或过载指示
D M12 x 1，4 针，公连接器 仅适用于插头版本
4Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
﻿
ICB, M12 - 超短系列
ICB12S23_3-wire_DS_CN10/06/2019
感应
检测
确定可操作的传感距离 (Sa) 0 ≤ Sa ≤ 0.81 x Sn
有效工作距离 (Sr) 0.9 x Sn ≤ Sr ≤ 1.1 x Sn
可用工作距离 (Su) 0.9 x Sr ≤ Su ≤ 1.1 x Sr
差动行程 (H) (磁滞) 感应距离的 1% 到 20%。
修正系数
具体工作距离 Sn 是指在规定条件下测量得到。必须将以下数据作为一般准则。
Fe360：钢铁
CrNi：铬镍合金
CuZn：黄铜
Al：铝
Cu：铜
Sr：有效工作距离
图 1 额定工作距离会因使用除Fe360 外的金属或合金
而缩短。导致电感式接近传感器的感应距离缩短的主
要因素，请参阅图。
精确度
重复精确度 (R) ≤ 10%
5Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
ICB, M12 - 超短系列
﻿
ICB12S23_3-wire_DS_CN10/06/2019
特性
电源
额定工作电压 (Ub) 10 到 36 VDC (含纹波)
纹波 (Urpp) ≤ 10%
空载电流 (Io) ≤ 16 mA
通电延迟 (tv) ≤ 40 ms
输出
输出电流 (Ie) ≤ 200 mA
关断电流 (Ir) ≤ 50 μA
电压降 (Ud) 最大 2.5 VDC @ 200 mA
防护措施 反极性、短路、瞬态
电压瞬态 1 kV/0.5 J
响应时间
最大工作频率 (f) ≤ 2000 Hz
指示
输出指示
NO 版本
NC 版本
黄色 LED 灯激活
目标存在
目标不存在
短路指示/过载指示 LED 灯闪烁 (f = 2 Hz)
环境特性
环境温度
运行
储存
-25° 到 +80°C (-13° 到 +176°F)
-25° 到 +80°C (-13° 到 +176°F)
抗冲击和震动 IEC 60947-5-2/7.4
防护等级 IP67
6Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
﻿
ICB, M12 - 超短系列
ICB12S23_3-wire_DS_CN10/06/2019
兼容性和一致性
EMC 防护 - 符合 IEC 60947-5-2
ESD IEC 61000-4-2
空气放电电压：8 kV, 接触放电电压：4 kV
射频电 IEC 61000-4-3
3 V/m
突发脉冲抗扰度 IEC 61000-4-4
2 kV
进行射频通过射频场感应的传导扰
动抗扰度测试
IEC 61000-4-6
3 V
频磁场抗扰度测试 IEC 61000-4-8
30 A/m
MTTFd 3090 年 @ 50°C (122°F)
认证
工作电压 ≤ 36 V 的产品不需要获得 CCC 认证
机械数据
重量（包括线缆/螺母） 最大 70 g
安装 类似齐平或非齐平安装
材质 壳体: 镀镍黄铜
前盖: 灰色热塑性聚酯
拧紧扭矩
从感应面
0 - 4 mm 的距离: 10 Nm
> 4 mm: 15 Nm
电气连接
线缆 Ø 4.1 x 2 m, 3 x 0.25 mm2，灰色 PVC 材料，耐油
插头 M12 x 1
7Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
ICB, M12 - 超短系列
﻿
ICB12S23_3-wire_DS_CN10/06/2019
连接图
+
-
1 BN
4 BK
3 BU
+
-
1 BN
2 BK
3 BU
图 2 NPN - 常开型 图 3 NPN - 常闭型
+
-
1 BN
4 BK
3 BU
+
-
1 BN
2 BK
3 BU
图 4 PNP - 常开型 图 5 PNP - 常闭型
色码
BN: 棕色 BK: 黑色 BU: 蓝色
8Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
﻿
ICB, M12 - 超短系列
ICB12S23_3-wire_DS_CN10/06/2019
尺寸
M
12
X
1
23
25
LED
M
12
X
1
29
4 23
LED
图 6 短型、齐平安装、线缆型 图 7 短型、非齐平安装、线缆型
M
12
X
1
23
40
10
LED (4 x 90°)
23
44
10
M
12
X
1
4
LED (4 x 90°)
图 8 短型、齐平安装、插头型 图 9 短型、非齐平安装、插头型
1
4
2
3
1
4
2
3
9Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
ICB, M12 - 超短系列
﻿
ICB12S23_3-wire_DS_CN10/06/2019
安装
d≥ 3 x Sn **
dd d
图 10 当将齐平型传感器安装于阻尼材料时 图 11 当将多个多个齐平型传感器一起安装于阻尼材
料时
d
≥ 3 x Sn ≥ 3 x d
≥
2
x
Sn
**
2 x d d ddd
图 12 当将非齐平型传感器安装于阻尼材料时 图 13 当将多个多个非齐平型传感器一起安装于阻尼
材料时
** 空白区或非阻尼材料
Sn: 标称传感距离
d: 传感器直径:12 mm
10Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
﻿
ICB, M12 - 超短系列
ICB12S23_3-wire_DS_CN10/06/2019
感器相对于彼此安装时
≥ 6 x Sn
图 14 当将多个传感器相对于彼此安装时，其最小间距应严格为 6 x Sn（标称感应距离）
交付内容物
•	 电感式接近开关
•	 2 个螺母
•	 包装用塑胶袋
版权所有 ©2019
内容随时变更。下载 PDF：www.productselection.net